



## EU Ukrainan tukena

EU:n vahvan tuen Ukrainalle tulee jatkua niin pitkään, kuin sille on tarvetta. Ukrainan puolustuskyvyn tukeminen sekä kahdenvälisesti että EU-välinein edellyttää EU:n puolustusteollisen pohjan vahvistamista ja yhteistyön tehostamista.

EK on sitoutunut vahvasti Ukrainan ja sen EU-jäsenyyden tukemiseen, laajentumisprosessin ja jäsenyyteen liittyvien ehtojen mukaisesti. Jäsenyysneuvottelut Ukrainan kanssa tulee avata mahdollisimman pian. EK tukee EU:n Venäjä-pakotelinjaa, jota tulee vahvistaa erityisesti kolmansien maiden kautta tapahtuvan pakotekierron estämiseksi G7-yhteistyössä.

Elinkeinoelämän rooli Ukrainan jälleenrakentamisessa ja modernisoinnissa on keskeinen. Tulevan jälleenrakennuksen kustannusarvio on 486 miljardia dollaria (Maailmanpankki). Modernisoinnissa onnistuminen on Ukrainan tulevan länsi-integraation ja EU-jäsenyyden edellytys. Jo puolustustaistelun jatkuvuuden turvaavan kriittisen infrastruktuurin akuuttien jälleenrakennustarpeiden kustannukset ovat kymmeniä miljardeja euroja.

### Esitämme Ukrainan jälleenrakentamisen edistämiseksi seuraavia toimenpiteitä:

**InvestUkraine –rahaston perustamista** Ukrainan välittömien jälleenrakennustarpeiden rahoittamiseen. 12 miljardin euron kokoisen rahaston tavoitteena olisi kumuloida noin 50 miljardin euron arvosta jälleenrakennusinvestointeja. Rahaston kokoa arvioitaisiin uudelleen seuraavan rahoituskehityksen määrittämisen yhteydessä, jolloin lähivuosien tavoitteena tulisi olla 150 miljardin euron jälleenrakennusinvestointien kumulointi.

- Rahaston toteutus tapahtuisi EU:n Ukraine Facility ja Global Gateway –hankkeiden puitteissa, InvestEU –rahoituksen toimintamallia mukaillen. Rahastosta myönnettäisiin EU-maiden kansallisille vientiluottolaitoksille vientitakauksia, kehitysrahoituslaitoksille investointitakauksia sekä tehtäisiin oman pääoman ehtoisia sijoituksia.

- Rahastosta 25 prosenttia olisi lahjarahoitusta, jonka avulla tarjottaisiin kansallisten kehitysrahoituslaitosten kautta kanavoitavaa sekarahoitusta. Kokonaisrahoituksesta vähintään 20 prosenttia käytettäisiin Ukrainan tulevaa EU-jäsenyyttä tukeviin vihreää siirtymää ja digitalisaatiota edistäviin investointihankkeisiin.

Esitämme myös InvestUkraine -investointihankkeita edistävän **EU-yrittäjäkonsortiomekanismin luomista**. Mekanismin tavoitteena olisi koota yhteen EU:ssa toimivia yrityksiä ja tarjota yhteiseurooppalaisia kokonaisratkaisuja Ukrainan laajamittaisiin jälleenrakennushankkeisiin.

InvestUkraine –rahastoa ja EU:n yrittäjäkonsortiomekanismia koordinoitaisiin Naapuruuspolitiikan ja laajentumisneuvotteluiden pääosaston (NEAR) toimesta.

### YHTEYSTIEDOT

Johtaja Petri Vuorio, petri.vuorio@ek.fi, +358 50 323 2979  
Johtava asiantuntija Heli Siikaluoma, heli.siikaluoma@ek.fi, +358 50 339 2020